ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 189/KH-GDĐT-TH                  Quận 12, ngày 01 tháng 3 năm 2023

   HOẠCH

T  ch c Hộ   h   T   n n  T n học

N   học   22-2023

Căn cứ Công văn số 794/GDĐT-TH ngày 27 t  ng 02 năm 2023 của Sở

Gi o dục và Đào tạo T àn  p ố Hồ C í Min  về tổ c ức Hội t i Tài năng Tin

 ọc c p tiểu  ọc lần 9 năm  ọc 2022-2023,

P òng Gi o dục và Đào tạo xây d ng     oạc  tổ c ức Hội t i “Tài năng

Tin  ọc” năm  ọc 2022-2023 dàn  c o  ọc sin  tiểu  ọc n ư sau:

I  M c   ch      c

 - Góp p ần n ng cao c  t  ư ng dạ  và  ọc Tin  ọc trong trư ng tiểu  ọc

t eo   n   ư ng   n  gi  tư ng  ư ng c u n quốc t

- Tổ c ức s n c  i giao  ưu  r n  u  n  i n t ức tổng   p và vận dụng  i n

t ức trong t  c ti n dàn  c o  ọc sin  tiểu  ọc

 - Tạo c   ội c o c n bộ quản  ý  gi o viên t m  iểu    n  gi  công t c dạ

 ọc Tin  ọc tại   n v , t   ó p  t  u  n  ng  iều  i n có s n  cải t i n  n ng

cao c  t  ư ng dạ  và  ọc Tin  ọc trong trư ng tiểu  ọc

 - C c trư ng tiểu  ọc c ủ  ộng tổ c ức t  c  i n  t am gia  ội t i  tạo  iều

 i n tốt n  t c o  ọc sin  có c   ội  ư c giao  ưu   ọc tập  t ể  i n   ả năng về

Tin  ọc

 II  Đ      n           n     l  n   h   dự

 - Đ      n  dự  h : Học sin    ối 4  5 năm  ọc 2022-2023 của c c trư ng

tiểu  ọc có tổ c ức dạ  môn tin  ọc   êu t íc  môn tin  ọc

 - S  l  n  dự  h : M i trư ng c ọn c  tối  a 10  ọc sin  t am gia d  t i

c p quận

 - Đ       n  Học sin   ư c c ọn d  t i c p quận p ải có   t quả  iểm tra

cuối    2 môn Tin  ọc năm  ọc 2021-2022  ạt t     iểm trở  ên  o c    có

c ứng c ỉ tin  ọc quốc t   ang  ư c T àn  p ố Hồ C í Min  công n ận.

III  Nộ  d n   h nh  h c    ch c

1. Nội dung:

     C p q ận

2

- P ần  i n t ức tổng   p  Ti ng Vi t  To n    oa  ọc  L c  s  và Đ a  ý

ti ng An   Tin  ọc) v i 30 c u   i tr c ng i m  trong  ó tỉ    c c c u   i  i n

t ức Tin  ọc c i m 50  tổng số c u   i   t  i gian  àm bài 30 p  t

- P ần    năng t  c  àn :  Bao gồm c c sản p  m     ý văn bản  t i t

bài t u  t tr n       ý bảng tín     ai t  c t ông tin t  Internet  t  i gian 60

p  t

Căn cứ   t quả d  t i c p quận  P òng Gi o dục và Đào tạo c ọn c  10  ọc

sin  t am gia vòng t i c p t àn  p ố

     C p  h nh ph

Bài t i c p t àn  p ố gồm 02 vòng t i:

Vòng 1: Vòng  oại

- P ần  i n t ức tổng   p  Ti ng Vi t  To n    oa  ọc  L c  s  và Đ a  ý

ti ng An   Tin  ọc) v i 30 c u   i tr c ng i m  trong  ó tỉ    c c c u   i  i n

t ức Tin  ọc c i m 50  tổng số c u   i   t  i gian  àm bài 30 p  t

- P ần    năng t  c  àn :  Bao gồm c c sản p  m     ý văn bản  t i t

bài t u  t tr n       ý bảng tín     ai t  c t ông tin t  Internet  t  i gian 60

p  t

Vòng 2: Vòng t i   p  ạng

- P ần t i   u trư ng: Đ    à p ần t i   p  ạng c ung cuộc dàn  c o 20

 ọc sin  có   t quả cao n  t qua  ai p ần t i  i n t ức tổng   p và    năng

t  c  àn   C c  ọc sin  vào vòng t i   p  ạng s  t am gia   u trư ng tr c

tu  n trong 20 p  t  trả   i c c c u   i vận dụng c c  i n t ức về công ng

t ông tin  ể     ý c c t n   uống  ả  ra trong t  c t     t quả căn cứ cả trên tín

c ín    c  số c u   i  oàn t àn  và t  i gian     ý

2. H nh  h c    ch c

C p q ận

- C c trư ng  ập dan  s c   ọc sin  d  t i  t eo mẫu  g i về P òng Gi o

dục và Đào tạo t eo   a c ỉ email langchidungtpk1976@gmail.com,  ạn c ót

ngà  24/3/2023.

- T  i gian tổ c ức  ội t i: d   i n ngà  30/3/2023  t ứ năm)

- Đ a  iểm: Trư ng TH Ngu  n T   Đ n , Võ T   S u.

 C p  h nh ph

 Căn cứ vào   t quả d  t i c p quận của c c trư ng  P òng Gi o dục và Đào

tạo c ọn c  10  ọc sin  d  t i c p t àn  p ố.

 IV.   n    ch c hộ   h

1. Ông   ưu Mạnh Hùng - Trưởng p òng GD&ĐT: Trưởng ban

3

2. Bà Ngu  n V n  Bảo C  u - P ó Trưởng p òng GD&ĐT: Phó Trưởng

ban

3  Bà Lê T   Hồng C c - C u ên viên P òng GD&ĐT: T àn  viên

4. Bà Ngu  n T   Ngọc P   - Chuyên viên P òng GD&ĐT: Thành viên

5. Bà Ngu  n Ngọc Hạn  - Chuyên viên P òng GD&ĐT: Thành viên

6  Bà Ngu  n T   T u Hư ng - Chuyên viên P òng GD&ĐT: Thành viên

7. Ông Lăng C í D ng - Chuyên viên P òng GD&ĐT: Thành viên

8. Bà Đ ng T   T    Nga - C u ên viên P òng GD&ĐT: T àn  viên

9. Bà Phan T   Ngọc P ư ng - Hi u trưởng trư ng TH Ngu  n T   Đ n :

T àn  viên

10  Ông Ngu  n Văn D ng –Hi u trưởng trư ng TH Võ T   S u: T àn

viên

 11  Bà Ngu  n Hư ng Hoa -    to n P òng GD&ĐT: T àn  viên

 V   hen  h ởn  c p q ận

 P òng Gi o dục và Đào tạo c p gi   biểu dư ng c o  ọc sin   ạt giải I  II

III và   u  n   íc  c o  ọc sin  c c trư ng trong  ội t i

 VI  T  ch c  hực h  n

TT Thời gian Nội dung
Phân công

thực hi n

01 Tháng 12/2022

D  thảo     d ng và triển   ai

 oạc  tổ c ức Hội t i “Tài năng Tin

 ọc” năm  ọc 2022-2023

P òng GD&ĐT

02 T  ng 3/2022
T am gia tập  u n  triển   ai t  c

 i n

P òng GD&ĐT

c c trư ng TH

03

Tháng 12/2022

  n gi a t  ng

03 năm 2023

Công t c tu ển c ọn  o c tổ c ức t i

c p trư ng.
C c trư ng TH

04 Tháng 03/2023

Tổ c ức Hội t i “Tài năng Tin  ọc”

c p quận t eo     oạc

G i danh sách học sinh d  thi Hội

t i “tài năng Tin  ọc” c p thành phố

về Sở GD&ĐT

P òng GD&ĐT

05 T  ng 04/2023
T am d  Hội t i “Tài năng Tin  ọc”

c p t àn  p ố

P òng GD&ĐT

c c trư ng TH

4

Trên      à     oạc  tổ c ức Hội t i “Tài năng Tin  ọc” năm  ọc 2022-

2023 dàn  c o  ọc sin  tiểu  ọc của P òng Gi o dục và Đào tạo. Đề ng    i u

trưởng các trư ng tổ c ức  triển   ai t  c  i n  i u quả./.

Nơi nhận:
  - BTC  ội t i

  - C c trư ng TH

  - Lưu VT  TH

        TRƯỞNG PHÒNG

 (Đã ký)

           h   Mạnh H n

5

(Mẫ ) Thực hiện trên Excel, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14

   ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

TRƯỜNG ………………………………                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

HỌC SINH THAM D  HỘI THI  TÀI NĂNG TIN HỌC

NĂM HỌC    22-2023

Stt Họ Tên Ngày

sinh

Tháng

sinh

N

sinh

Lớp Đ ể

thi HKI

Xếp

loạ

Đị  chỉ E   l củ

học   nh

1 Ngu  n Văn A 02 05 2003 5/1 9,0 Gi i nguyenvana@gmail.com

2 …

 Danh sách này có …    ọc sin  t am gia

Ngư i  ập dan  sách                                      Quận 12,  ngày      tháng 3 năm

2023

           HIỆU TRƯỞNG

                      ý tên   óng d u